

Agnieszka Dusza
Radna Rady Miejskiej Wrocławia
dusza.wroclaw@gmail.com
agnieszka.dusza@rada.wroc.pl



Wrocław, 12.05.2024 r.



Sz. Pan Jacek Sutryk

Prezydent Wrocławia



INTERPELACJA

ws. zalesienia wzgórza Gajowego

Wzgórze Gajowe we Wrocławiu jest miejscem z ogromnym potencjałem rekreacyjnym a jego walory jako miejsca widokowego doceniane są przez okolicznych mieszkańców, którzy lubią spędzać tu czas piknikując, jeżdżąc na rowerach i spacerując.

Niestety Wzgórze Gajowe to teren, który ze względu na swoją poprzednią funkcję wysypiska odpadów nie jest uwzględniany w projektach Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego. Teren ten jest mocno zaniedbany, porasta go ruderalna roślinność. Często dochodzi tam do pożarów ze względu na wysokie nasłonecznienie i podpalenia suchych traw.

Wnoszę, aby teren ten zalesić po uprzednim wykonaniu kompleksowej inwentaryzacji przyrodniczej i badań środowiskowych. Cały proces sadzenia drzew powinien odbywać się z uwagą na siedliska gatunków chronionych.

Dobrym przykładem takiego zadrzewienia jest miasto Miechów, gdzie podczas akcji „SadziMY las w Miechowie”, na byłym składowisku odpadów przy ulicy Ogrodowej posadzono około tysiąca drzew. Tym samym dawne wysypisko śmieci zamieniono w las.

"Idea pojawiła się w momencie, gdy stało się jasne, że na żadne inwestycje budowlane w tym miejscu nie ma szans, ze względu na obowiązujące przepisy. Nie ma natomiast żadnych przeciwwskazań, by hałdę odpadów zmienić w zielone płuca miasta"¹.

Zadrzewienie terenu wzgórza Gajowego wpłynie korzystnie na jego mikroklimat, a także zwiększy atrakcyjność wzgórza jako miejsca obcowania mieszkańców Wrocławia z naturą. Jego położenie przy Promenadzie Krzyckiej sprawia, że z zalesionego terenu będą mogli korzystać Wrocławianie spacerowicze i rowerzyści z odleglejszych części Wrocławia.

Jednym z ważniejszych argumentów za jest fakt, że Wrocław ma najniższą lesistość wśród dużych polskich miast. W 2006 r. pod rządami Prezydenta Zdrojewskiego powstał powiatowy

¹ <https://dziennikpolski24.pl/miechow-las-na-dawnym-wysypisku-smieci-coraz-gestszy/ar/c13-18481727>

plan zwiększenia lesistości Wrocławia. Plan ten nigdy nie został wykonany. Lesistość Wrocławia jest obecnie na poziomie 7,5 % a powinna być zwiększona do 10 %.

Nie zapominajmy, że drzewa są naturalnymi producentami tlenu, tak niezbędnego nam do życia. Ponadto drzewa obniżając temperaturę w mieście zapobiegają upałom. To naturalne klimatyzator miasta.

Dlatego na podstawie art. 24 ustawy o samorządzie gminnym, wnoszę o zalesienie wzgórza Gajowego po uprzednim wykonaniu kompleksowej inwentaryzacji przyrodniczej i badań środowiskowych.

Łączę wyrazy szacunku